
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Komenského 562, příspěvková organizace 

Kritéria pro žáky s přiznaným uzpůsobením podmínek pro konání maturitní 
zkoušky 
Časový limit pro řešení zkoušky je u žáků s přiznaným uzpůsobením podmínek navýšen až o 

100 % původního limitu. Žáci s PUP MZ mají proto upravené zkušební schéma, zkoušky pro 

ně sice začínají ve stejný čas jako zkoušky pro žáky intaktní, končí však jindy. V rámci 

navýšeného časového limitu mají žáci nárok na individuální přestávky. Zároveň žáci nemusí 

celý časový limit využít – když jsou s prací hotovi, mohou odevzdat testové materiály a odejít 

z učebny. 

Hodnocení výsledků zkoušek jsou shodná s kritérii hodnocení intaktních žáků. Při hodnocení 

profilové části maturitní zkoušky (písemné práce a ústní zkoušky z českého jazyka a literatury 

a cizích jazyků, ústní zkoušky z profilových předmětů) se zohledňují symptomy uvedené v 

doporučení vystaveném v ŠPZ. 
 

 

Způsob hodnocení byl navržen ředitelem školy. 

Kadaň 14. 9. 2023       PaedDr. Zdeněk Hrdina 
         Ředitel školy 


